INDICAÇÃO Nº
676
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria dos Transportes a realização dos estudos e a adoção das providências necessárias para execução dos serviços de pavimentação asfáltica da estrada vicinal que liga os municípios de ALAMBARI a SARAPUÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Os munícipes que residem na estrada vicinal que liga os municípios de Alambari a Sarapuí, passando pelo Bairro da Várzea Grande, estão aguardando com muita ansiedade a realização da pavimentação asfáltica desse trecho, pois embora seja feita regularmente a sua conservação, a mesma vive intransitável devido ao grande movimento de carros e caminhões que trafegam pelo local.

Como a citada estrada é muito importante para o perfeito escoamento da produção agrícola, há uma necessidade imperiosa de que tal melhoria seja implantada o mais breve possível.

Diante disso, e pela relevância dessa obra no contexto do desenvolvimento regional, acreditamos que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 709803 240407 1358